Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00423 | Caderno 1

Decreto

DECRETO N° 001 de 13 de Janeiro de 2020.

“Dispõe sobre a exoneração do
Secretário Municipal de
infraestrutura”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, o SR. ANTONIO ROQUE MATOS MOURA,
portador da cédula de identificação de número 0775719161 e
CPF: 759.272.175-91 do cargo em comissão de SECRETARIO
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, do quadro de pessoal
temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas
as disposições em contrário.

Dê-se ciência Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 13 de Janeiro de 2020.

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F21DCB989EA348DC035280B27CD8568

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00423 | Caderno 1

DECRETO N° 002 de 13 de Janeiro de 2020.

“Dispõe sobre a Exoneração do
Chefe da Divisão de Recursos
Humanos do Município”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, o SRº. LEONARDO SEIXAS SOUZA, portador
da cédula de identificação de número 0665665849 e CPF:
990.122.785-20, do cargo em comissão de Chefe da Divisão de
Recursos Humanos do Município, do quadro de pessoal
temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas
as disposições em contrário.

Dê-se ciência Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 13 de Janeiro de 2020.

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F21DCB989EA348DC035280B27CD8568

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00423 | Caderno 1

DECRETO N° 003 de 13 de Janeiro de 2020.

“Dispõe sobre a Exoneração da
Diretora dos Serviços de
Administração de Postos de
saúde”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a SRª. JOSELI AZEVEDO DOURADO,
portadora da cédula de identificação de número 375125795 e
CPF:  902.322.245-87, do cargo em comissão de Diretora dos
Serviços de Administração de Postos de saúde, do quadro de
pessoal temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas
as disposições em contrário.

Dê-se ciência Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 13 de Janeiro de 2020.

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F21DCB989EA348DC035280B27CD8568

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00423 | Caderno 1

DECRETO N° 004 de 13 de Janeiro de 2020.

“Dispõe sobre a Exoneração do
Coordenador de Esporte de
Campo e Praças do Município”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, o SR. GILBERTO PEREIRA DOS SANTOS,
portador da cédula de identificação de número  e CPF:
594.048.685-15 do cargo em comissão de Coordenador de
Esporte de Campo e Praças do Município, do quadro de
pessoal temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas
as disposições em contrário.

Dê-se ciência Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 13 de Janeiro de 2020.

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F21DCB989EA348DC035280B27CD8568

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00423 | Caderno 1

DECRETO N° 005 de 13 de Janeiro de 2020.

“Dispõe sobre a Exoneração do
Diretor da Oficina Municipal”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, o SR. GILNEY GUEDES MACHADO, portador
da cédula de identificação de número 267764443 e CPF:
427.529.495-53 do cargo em comissão de Diretor da Oficina
Municipal, do quadro de pessoal temporário da Administração
Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas
as disposições em contrário.

Dê-se ciência Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 13 de Janeiro de 2020.

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F21DCB989EA348DC035280B27CD8568

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00423 | Caderno 1

DECRETO N° 006 de 13 de Janeiro de 2020.

“Dispõe sobre a Exoneração do
Diretor de Esporte de Quadra
Poliesportiva do Município”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, o SR. DANILO MATOS DOURADO, portador da
cédula de identificação de número 0941779378 e CPF:
010.894.405-02 do cargo em comissão de Diretor de Esporte
de Quadra Poliesportiva do Município, do quadro de pessoal
temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas
as disposições em contrário.

Dê-se ciência Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 13 de Janeiro de 2020.

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F21DCB989EA348DC035280B27CD8568

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00423 | Caderno 1

DECRETO N° 007 de 13 de Janeiro de 2020.

“Dispõe sobre a exoneração de
Administrador Distrital”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo
103, inciso II, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, o SR. EDCARLOS PEREIRA portador da cédula de
identificação de número 0567417743 e CPF: 771.058.345-87 do
cargo em comissão de Administrador Distrital, do quadro de
pessoal temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se ciência Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 13 de Janeiro de 2020.

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F21DCB989EA348DC035280B27CD8568

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00423 | Caderno 1

DECRETO N° 008 de 13 de Janeiro de 2020.

“Dispõe sobre a nomeação do
Secretário Municipal de
infraestrutura”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SR. EDCARLOS PEREIRA, portador da
cédula de identificação de número 0567417743 e CPF:
771.058.345-87 para o cargo em comissão de SECRETARIO
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, do quadro de pessoal
temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas
as disposições em contrário.

Dê-se ciência Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 13 de Janeiro de 2020.

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F21DCB989EA348DC035280B27CD8568

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00423 | Caderno 1

DECRETO N° 009 de 13 de Janeiro de 2020.

“Dispõe sobre a nomeação de
Administrador Distrital”

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo
103, inciso II, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SR. JOSE RAULINO FILHO portador da cédula de
identificação de número 01968448 78 e CPF: 272.394.625-87 do
cargo em comissão de Administrador Distrital, para o quadro de
pessoal temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se ciência Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 13 de Janeiro de 2020.

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F21DCB989EA348DC035280B27CD8568

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00423 | Caderno 1

DECRETO N° 010 de 13 de Janeiro de 2020.

“Dispõe sobre a Nomeação do
Chefe da Divisão de Recursos
Humanos do Município”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. MACIA GRACILENE SOUZA SENA
DOURADO, portador da cédula de identificação de número
05885322 74 e CPF: 005.596.815-50, para o cargo em comissão
de Chefe da Divisão de Recursos Humanos do Município, do
quadro de pessoal temporário da Administração Pública
Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas
as disposições em contrário.

Dê-se ciência Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 13 de Janeiro de 2020.

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F21DCB989EA348DC035280B27CD8568

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00423 | Caderno 1

DECRETO N° 011 de 13 de Janeiro de 2020.

“Dispõe sobre a Nomeação do
Secretario de Transportes”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SR. ADARLAN RODRIGUES LIMA, portador da
cédula de identificação de número 0849547520 e CPF:
012.901.825-23, para o cargo em comissão de Secretario de
Transportes, do quadro de pessoal temporário da
Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas
as disposições em contrário.

Dê-se ciência Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 13 de Janeiro de 2020.

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F21DCB989EA348DC035280B27CD8568

		2020-01-24T11:46:40-0300